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Endnu en vedligeholdsekspert i Danmark   14. juni 2016 

 

Peter V. Jeberg har bestået eksamen som 

europæisk vedligeholdsekspert 

 

 
 

Peter V. Jeberg, Energinet DK  

 

Målgruppen for certificering er 

vedligeholdsledere, der er midt i deres karriere, 

og som ønsker at dokumentere deres faglige 

kompetencer og supplere dem med en teoretisk 

overbygning. 

 

For den enkelte certificerede 

vedligeholdsekspert betyder certificeringen: 

 

 Større synlighed på jobmarkedet 

 Større faglig gennemslagskraft i jobbet 

 En dokumentation af medarbejderens 

kompetencer 

 Større jobmobilitet i Europa og globalt 

 

For virksomheden indebærer certificeringen: 

 

 Opkvalificering af medarbejderen 

 At få en systematik i vedligehold og 

produktivitetsforbedringer 

 

Peter V. Jeberg har som forberedelse til 

certificeringen fulgt TSMCs kursusprogram.. 

Peter har gennemført kurserne enkeltvis over en 

1½ årig periode, og har lavet den sidste 

afpudsning på ”Forberedelseskurset til 

vedligeholdsekspert” for så at sætte kronen på 

værket med en certificering. 

Totalt har kursusforløbet omfattet 18 

kursusdage. Derudover er der ved siden af lagt 

forberedelsestimer, samt timer til 

opgaveløsning. Certificeringen er således ikke 

en uddannelse kursisterne kommer sovende til. 

Dette illustreres af en vurdering fra en af de 

tidligere vedligeholdseksperter, der udtrykte det 

således: ”Det er den sværeste uddannelse som 

jeg har taget – samtidig er det den mest 

anvendelige!” 

 

Certificering som ”Certified European Expert in 

Maintenance Management – CE2M2” er 

udviklet af den europæiske 

vedligeholdsforening, og gennemføres primært i 

de europæiske lande. Certificeringen er så 

populær og velanskrevet, at den også benyttes 

udenfor Europa, senest i Mellemøsten.  

Certificeringen har således etableres sig som en 

højt respekteret uddannelse på 

vedligeholdsmarkedet globalt. 

I dag er der certificeret næsten 500 

vedligeholdseksperter, heraf er de 66 i 

Danmark. 

 

Certificeringen omfatter: 

 

• Ledelse og organisation 

• Vedligeholdsinformationssystemer 

• Produktionsanlægs pålidelighed 

• Vedligeholdsmetoder og teknikker 

• Teknisk engelsk for vedligehold og 

tilgængelighed 

 

Stort tillykke til den nye europæiske 

vedligeholdsekspert: Peter V. Jeberg 
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